
 

 

 

 

 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

(Тюменская область) 

АДМИНИСТРАЦИЯ города Мегиона 

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

 

ПРИКАЗ 
 
 

от «20» декабря  2017                                                                                                       №1161-О 

 
 

Об утверждении результатов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году 

 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

18.11.2013 №1252», во исполнение приказа департамента социальной политики администрации 

города от 27.10.2017 №901-О «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2017-2018 учебном году», на основании итоговых материалов, протоколов 

заседаний, предоставленных жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников,  

приказываю:  

1.Утвердить: 

1.1 протоколы результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников; 

1.2 сводную итоговую таблицу результатов муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников согласно приложению 1; 

1.3 рейтинг победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам, согласно приложению 2; 

1.4 список учителей-наставников, подготовивших победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, согласно приложению 3; 

1.5 смету расходов на награждение обучающихся 9-11 классов, победителей 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, согласно приложению 4; 

1.5 список обучающихся 9-11 классов, победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году, для награждения, согласно 

приложению 5; 

1.6 образец диплома победителя муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников, согласно приложению 6; 

1.7 образец диплома призера муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников, согласно приложению 7. 

2 .Наградить: 

2.1Дипломом победителя обучающихся, занявших 1 место в муниципальном этапе   

всероссийской олимпиады школьников, согласно приложению 2 к настоящему приказу; 

2.2 Дипломом призера обучающихся, занявших 2 и 3 место в муниципальном этапе   

всероссийской олимпиады школьников, согласно приложению 2 к настоящему приказу; 



2 

 

 

2.3денежным поощрением в размере 5 747 рублей обучающихся 9-11 классов, 

победителей, занявших 1 место в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, 

согласно приложению 5 к настоящему приказу; 

2.4 объявить благодарность департамента социальной политики учителям-наставникам, 

подготовившим победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников, согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

3.Отделу развития образования, информационно-методического обеспечения  

(Т.В.Алеева): 

3.1ознакомить с настоящим приказом руководителей муниципальных 

общеобразовательных учреждений в срок до 23 декабря 2017 года; 

3.2провести организационные мероприятия по участию победителей и призеров 

муниципального этапа в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в январе-

феврале 2018 года; 

3.3подготовить дипломы установленного образца для награждения победителей и 

призеров муниципального этапа Олимпиады – обучающихся 7-11 классов; 

3.4обеспечить оперативное информационное сопровождение участников регионального 

этапа Олимпиады, муниципальных общеобразовательных учреждений в рамках мероприятий 

по подготовке к участию в региональном этапе Олимпиады. 

4.Руководителям: муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: 

«Средняя общеобразовательная школа №1» А.В. Петряеву,  «Средняя общеобразовательная 

школа №2» О.А. Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным 

изучением отдельных предметов» Е.Н. Тюляевой, «Средняя общеобразовательная школа №4» 

О.А. Исянгуловой, «Средняя общеобразовательная школа №6» Т.А. Курушиной; 

муниципальных автономных общеобразовательных учреждений: №5 «Гимназия» 

В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И. Макарову: 

4.1 довести настоящий приказ до сведения всех участников образовательного процесса; 

4.2 организовать и обеспечить персональный контроль за проведением интенсивной 

индивидуальной подготовительной работы с обучающимися - участниками регионального 

этапа Олимпиады; 

4.3 обеспечить оперативное содействие оргкомитету Олимпиады в решении всех 

вопросов, связанных с направлением обучающихся и педагогов общеобразовательных 

учреждений в г.Ханты-Мансийск, г. Сургут, г. Нижневартовск, для участия в региональном 

этапе Олимпиады; 

4.4 предоставить членам жюри предметных олимпиад муниципального этапа 

Олимпиады не менее одного, а по предметам: биология, немецкий язык, французский язык, 

литература, обществознание, история, физика не менее двух дней отдыха; 

4.5предусмотреть и обеспечить меры стимулирования работы учителей, подготовивших 

победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады. 

5. Директору муниципального автономного общеобразовательного учреждения №5 

«Гимназия» В.Н. Подлиповской: 

5.1 произвести оплату расходов на награждение победителей муниципального этапа 

олимпиады, утвержденных в подпункте 1.5. настоящего приказа, за счет средств департамента 

социальной политики, предусмотренных на проведение мероприятий, согласно смете расходов, 

утвержденной настоящим приказом; 

5.2возложить ответственность за получение денежных средств и своевременный отчет 

об их использовании на специалистов учреждения. 

6. Директору МКУ «Центр развития образования» (О.А. Щелчкова) обеспечить 

размещение необходимой информации по сопровождению Олимпиады на официальных сайтах 

и освещение результатов участия в региональном этапе Олимпиады в средствах массовой 

информации. 



3 

 

 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления 

образования и молодежной политики Т.Ю.Метринскую. 

 

Исполняющий обязанности  

директора департамента                                                                                             Л.П.Лалаянц 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Т.В.Алеева 

5 – 93 - 52 

Рассылка: 

в дело – 1 экз. 

в ОУ – 1 экз. 
 

 

 



Приложение 1 к приказу 

департамента социальной  

политики  

от  20.12.2017   №1161-О 
 

Итоговая таблица результатов  

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2017-2018 учебном году 

 

№ Образовательн

ое учреждение 

Количество 

1 мест 

Количество 

2 мест 

Количество 

3 мест 

Всего 

 

Количество 

участников

/ участий 

олимпиады 

% 

победителей  

и призеров от 

количества 

участников  

олимпиады 

Место 

1 МБОУ СОШ №1 3 5 9 17 226/226 7,5 %  

2 МБОУ СОШ №2 5 8 4 17 120/159 10,7 %  

3 МБОУ СОШ №3 11 14 10 35 97/196 17,9 %  

4 МБОУ СОШ №4 11 12 16 39 134/236 16,5 % 3 

5 МАОУ №5 

«Гимназия» 

34 19 24 77 179/236 32,6 % 1 

6 МБОУ СОШ №6 1 2 4 7 60/87 8 %  

7 МАОУ СОШ №9 16 24 20 60 112/192 31,3 % 2 

 Всего 81 84 87 252 928/1332 18,9 %  
 

 
 

 

 



5 

 

 

 

Приложение 2 к приказу 

департамента социальной  

политики  

от  ____.2017   № ___-О 

 

Рейтинг победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии 
 

 

 

 

 

 

 

 

№  

п/п 

Ф.И.О. Класс Образовательная 

организация 

Количество 

баллов 

Процент 

выполнения 

Статус 

1.  Половинкин Роман Дмитриевич 7 МАОУ «СОШ №9» 32 84,2% Победитель 

2.  Смирнова Полина Андреевна 7 МБОУ «СОШ №4» 31,5 82,9% Призер 2-е место 

3.  Зобнина Людмила Евгеньевна 7 МБОУ «СОШ №4» 31 81,6% Призер 3-е место 

4.  Исмагилова Юлия Геннадьевна 8 МАОУ №5 «Гимназия» 50 89,3% Победитель 

5.  Дмитриева Диана Владимировна 8 МБОУ «СОШ №2» 44 78,6% Призёр 2-е место 

6.  Видманова Мария Сергеевна 8 МАОУ №5 «Гимназия» 38 67,9% Призёр 3-е место 

7.  Нажмутдинова Карина Альбертовна 9 МБОУ «СОШ №4» 76 90,5% Победитель 

8.  Анохина Кристина Александровна 9 МБОУ «СОШ №3» 66,5 79,2% Призер 2-е место 

9.  Федяев Александр Александрович 9 МАОУ «СОШ №9» 59,5 70,8% Призер 3-е место 

10.  
Боховодинова Робияхон 

Абдисоломхоновна 

9 МБОУ «СОШ №6» 59,5 70,8% Призер 3-е место 

11.  Рыбакова Елизавета Евгеньевна 10 МБОУ «СОШ №3» 83,5 81,9% Победитель 

12.  Сигеев Алексей Сергеевич 10 МБОУ «СОШ №4» 77,5 76,0% Призер 2-е место 

13.  Илкина Елизавета Игоревна 10 МБОУ «СОШ №4» 70 68,6% Призер 3-е место 

14.  Короткова Влада Сергеевна 11 МАОУ № 5 «Гимназия» 114 87,7% Победитель 

15.  Мазихин Михаил Николаевич 11 МАОУ № 5 «Гимназия» 100 76,9% Призер 2-е место 

16.  Иванова Анастасия Викторовна 11 МАОУ «СОШ № 9» 93 71,5% Призер 3-е место 



6 

 

 

Рейтинг победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по географии 
 

 

Рейтинг победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории 
 

№  

п/п 

Ф.И.О. Класс Образовательная организация Количество 

баллов 

Процент 

выполнения 

Статус 

1.  Гудков Никита Александрович 7 МАОУ №5 «Гимназия» 26 52,0% Победитель 

2.  Ненашев Артем Денисович 7 МБОУ «СОШ №2» 23 46,0% Призёр 2-е место 

3.  Звездилина Карина Денисовна 7 МАОУ №5 «Гимназия» 23 46,0% Призёр 2-е место 

4.  Алиева Макка Мурадовна 7 МБОУ «СОШ №6» 21 42,0% Призёр 3-е место 

5.  Мартьянова Софья Александровна 7 МБОУ «СОШ №1» 21 42,0% Призёр 3-е место 

6.  Антипина Анна Александровна 8 МАОУ «СОШ №9» 23 46,0% Призёр 2-е место 

7.  Палкин Никита Валериевич 8 МБОУ «СОШ №4» 20.5 41,0% Призёр 3-е место 

8.  Грищенко Никита Сергеевич 9 МАОУ №5 «Гимназия» 26,5 53,0% Победитель 

9.  Каримов Руслан Маратович 9 МБОУ «СОШ №1» 24 48,0% Призёр 2-е место 

10.  Винокурова Мария Сергеевна 9 МБОУ «СОШ №4» 20 40,0% Призёр 3-е место 

11.  Иванов Данил Русланович 10 МАОУ «СОШ №9» 29,5 59,0% Победитель 

12.  Смолянинов Юрий Юрьевич 10 МАОУ №5 «Гимназия» 21,5 43,0% Призёр 2-е место 

13.  Меженин Александр Владимирович 10 МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 20,5 41,0% Призёр 3-е место 

14.  Иванова Юлия Алексеевна 11 МБОУ «СОШ №2» 22,5 45,0% Призёр 2-е место 

№  

п/п 

Ф.И.О. Класс Образовательная организация Количество 

баллов 

Процент 

выполнения 

Статус 

1.  Половинкин Роман Дмитриевич 7 МАОУ «СОШ №9» 46 46,0% Победитель 

2.  Евдокименко Иван Сергеевич 7 МБОУ «СОШ №3 с УИП» 41 41,0% Призер 2-е место 

3.  Зиганшина Гульнур Ильшатовна 7 МАОУ «СОШ №9» 40 40,0% Призер 3-е место 

4.  Исмагилова Юлия Геннадьевна 8 МАОУ №5 «Гимназия» 41 41,0% Призер 2-е место 

5.  Грищенко Никита Сергеевич 9 МАОУ №5 «Гимназия» 67 67,0% Победитель 

6.  Гришин Григорий Алексеевич 9 МАОУ №5 «Гимназия» 58,5 58,5% Призер 2-е место 

7.  Тепаева Елена Александровна 9 МАОУ №5 «Гимназия» 53 53,0% Призер 3-е место 

8.  Иванов Даниил Русланович 10 МАОУ «СОШ №9» 54,5 54,5% Победитель 

9.  Липкин Данил Сергеевич 10 МАОУ №5 «Гимназия» 53 53,0% Призер 2-е место 

10.  Метенин Александр Владимирович 10 МБОУ «СОШ №3 с УИП» 48,5 48,5% Призер 3-е место 



7 

 

 

 

Рейтинг победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике 

 

 

Рейтинг победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе 
 

11.  Мазихин Михаил Николаевич 11 МАОУ №5 «Гимназия» 63,5 63,5% Победитель 

12.  Иванова Юлия Алексеевна 11 МБОУ «СОШ №2» 53,5 53,5% Призер 2-е место 

13.  Болгарчук Илья Васильевич 11 МАОУ №5 «Гимназия» 50,5 50,5% Призер 3-е место 

№  

п/п 

Ф.И.О. Класс Образовательная 

организация 

Количество 

баллов 

Процент 

выполнения 

Статус 

1.  Кузнецов Вилор Юрьевич 7 МАОУ СОШ №9 27 54,0% Призер 2-е место 

2.  Хромова Каролина Александровна 8 МАОУ СОШ №9 25 50,0% Призер 3-е место 

3.  Бондарь Артем Игоревич 9 МАОУ СОШ №9 32 64,0% Победитель 

№  

п/п 

Ф.И.О. Класс Образовательная организация Количество 

баллов 

Процент 

выполнения 

Статус 

1.  Юдина Анна Сергеевна 7 МАОУ СОШ №9 30 60,0% Победитель 

2.  Купчик Олеся Сергеевна 7 МАОУ №5 «Гимназия» 16 32,0% Призер 2-е место 

3.  Пицюра Елизавета Алексеевна 7 МБУ СОШ №1 15 30,0% Призер 3-е место 

4.  Корюк  Илона Аниновна 8 МБУ СОШ №2 36 72,0% Победитель 

5.  Джохадзе Тамара Гургеновна 8 МБУ СОШ №1 29 58,0% Призер 2-е место 

6.  Федосеева Евгения Алексеевна 8 МАОУ №5 «Гимназия» 24 48,0% Призер 3-е место 

7.  Тепаева Елена Александровна 9 МАОУ №5 «Гимназия» 70 70,0% Победитель 

8.  Винокурова Мария Сергеевна 9 МБУ СОШ №4 51 51,0% Призер 2-е место 

9.  Гришин Григорий Алексеевич 9 МАОУ №5«Гимназия» 50 50,0% Призер 3-е место 

10.  Мальгина Дарья Андреевна 10 МБУ СОШ №1 85 85,0% Победитель 

11.  Иванова Валерия Юрьевна 10 МБУ СОШ №6 78 78,0% Призер 2-е место 

12.  Минченко Дарья Вячеславовна 10 МБУ СОШ №3 68 68,0% Призер 3-е место 

13.  Сергиенко Екатерина Викторовна 11 МБУ СОШ №6 55 55,0% Победитель 

14.  Бутерус Маргарита Александровна 11 МБУ СОШ №2 53 53,0% Призер 2-е место 



8 

 

 

 

Рейтинг победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике 

 

 

Рейтинг победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по МХК 

 

 

Рейтинг победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку 

 

15.  Абатурова Полина Вячеславовна 11 МБУ СОШ №1 42 42,0% Призер 3-е место 

№  

п/п 

Ф.И.О. Класс Образовательная 

организация 

Количество 

баллов 

Процент 

выполнения 

Статус 

1.  Сидоренко Анастасия Андреевна 7 МБОУ «СОШ №3» 34 97,1% Победитель 

2.  Кленский Никита Сергеевич 7 МАОУ «СОШ №9» 24 68,6% Призер 2-е место 

3.  Кондренко Дарья Олеговна 7 МБОУ «СОШ №3» 21 60,0% Призер 3-е место 

4.  Халидова Асма Увайсовна 8 МБОУ «СОШ№3» 19 54,3% Победитель 

5.  Янгубаева Арина Олеговна 8 МБОУ «СОШ №1» 17 48,6% Призер 2-е место 

6.  Сбитяков Виктор Николаевич 9 МАОУ  № 5 «Гимназия» 21 60,0% Победитель 

7.  Семенова Ксения Андреевна 9 МАОУ «СОШ № 9» 18 51,4% Призер 2-е место 

8.  Бондарь Артём Игоревич 9 МАОУ «СОШ № 9» 15 42,9% Призер 3-е место 

9.  Димитров Владимир Константинович 10 МБОУ «СОШ № 1» 14 40,0% Призер 3-е место 

10.  Баткова Яна Олеговна 11 МБОУ «СОШ №4» 21 60,0% Победитель 

11.  Нужных Анастасия Сергеевна 11 МБОУ «СОШ №3» 19 54,3% Призер 2-е место 

12.  Имамалыев Талех Илал оглы 11 МБОУ «СОШ №2» 18 51,4% Призер 3-е место 

№  

п/п 

Ф.И.О. Класс Образовательная организация Количество 

баллов 

Процент 

выполнения 

Статус 

1.  Мазихин Михаил Николаевич 11 МАОУ №5 « Гимназия» 150 63,6% Победитель 

2.  Тихонина Юлия Владимировна 11 МАОУ №5 « Гимназия» 90 38,1% Призер 2-е место 

3.  Иванова Маргарита Андреевна 11 МАОУ №5 « Гимназия» 78 33,1% Призер 3-е место 

4.  Бороненкова Екатерина Сергеевна 11 МБОУ «СОШ № 2» 78 33,1% Призер 3-е место 

№  Ф.И.О. Класс Образовательная Количество Процент Статус 



9 

 

 

 

Рейтинг победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку 

 

п/п организация баллов выполнения 

1.  Белякова Алиса Сергеевна 7 МАОУ «СОШ №9» 38 54,3% Победитель 

2.  Волик Влада Евгеньевна 7 МБОУ «СОШ №3» 37 52,9% Призер 2-е место 

3.  Корге Антон Евгеньевич 7 МАОУ «СОШ №9» 37 52,9% Призер 2-е место 

4.  Хамматова Валерия Данияровна 7 МАОУ №5 «Гимназия» 34 48,6% Призер 3-е место 

5.  Прилюбченко Артем Сергеевич 7 МБОУ «СОШ №6» 34 48,6% Призер 3-е место 

6.  Федосеева Евгения Алексеевна 8 МАОУ №5 «Гимназия» 55 78,6% Победитель 

7.  Павлюк София Сергеевна 8 МАОУ «СОШ №9» 48 68,6% Призер 2-е место 

8.  Исмагилова Юлия Геннадьевна 8 МАОУ №5 «Гимназия» 45 64,3% Призер 3-е место 

9.  Вахер Ева Яновна 8 МАОУ №5 «Гимназия» 45 64,3% Призер 3-е место 

10.  Винокурова Мария Сергеевна 9 МБОУ «СОШ №4» 67 70,5% Победитель 

11.  Соколовский Ярослав Максимович 9 МБОУ «СОШ №3» 65 68,4% Призер 2-е место 

12.  Олейникова Ольга Александровна 9 МБОУ «СОШ №3» 65 68,4% Призер 2-е место 

13.  Тепаева Елена Александровна 9 МАОУ №5 «Гимназия» 61,5 64,7% Призер 3-е место 

14.  Куприянчук Виктория Олеговна 10 МАОУ №5 «Гимназия» 61 64,2% Победитель 

15.  Рыбакова Елизавета Евгеньевна 10 МБОУ «СОШ №3» 59 62,1% Призер 2-е место 

16.  Яночкин Андрей Витальевич 10 МАОУ «СОШ №9» 55,5 58,4% Призер 3-е место 

17.  Евсеева Кристина Евгеньевна 11 МБОУ «СОШ №2» 62 65,3% Победитель 

18.  Ознобихина Вероника Александровна 11 МБОУ «СОШ №4» 62 65,3% Победитель 

19.  Гулько Илья Владимирович 11 МБОУ «СОШ №3» 60,5 63,7% Призер 2-е место 

20.  Ефименко Анастасия Олеговна 11 МАОУ №5 «Гимназия» 58 61,1% Призер 3-е место 

21.  Абдернасирова Алина Аскаровна 11 МБОУ «СОШ №1» 58 61,1% Призер 3-е место 

№  

п/п 

Ф.И.О. Класс Образовательная организация Количество 

баллов 

Процент 

выполнения 

Статус 

1.  Петрова Юлия Сергеевна 7 СОШ№4 73 63,5% Победитель 

2.  Харченко Никита Алексеевич 7 СОШ№9 64 55,7% Призер 2-е место 

3.  Бойко Елизавета Ярославовна 7 СОШ№4 59 51,3% Призер 3-е место 

4.  Гайковая Даяна Владимировна 8 Гимназия №5 59 51,3% Призер 3-е место 

5.  Винокурова Мария Сергеевна 9 СОШ№4 83 72,2% Победитель 

6.  Зинуров Динислам Радомирович 9 СОШ№4 64 55,7% Призер 3-е место 



10 

 

 

 

Рейтинг победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ 

 

 

Рейтинг победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 

 

7.  Мальгина Дарья Андреевна 10 СОШ№1 72 62,6% Призер 2-е место 

8.  Ковтун Элеонора Евгеньевна 10 Гимназия №5 64 55,7% Призер 3-е место 

№  

п/п 

Ф.И.О. Класс Образовательная 

организация 

Количество 

баллов 

Процент 

выполнения 

Статус 

1.  Марковский Дмитрий Владимирович 8 МАОУ «СОШ №9» 152 76,0% Победитель 

2.  Брецлавская Наталья Викторовна 8 МАОУ «СОШ №9» 148 74,0% Призер 2-е место 

3.  Могильная Юлия Олеговна 8 МАОУ «СОШ №9» 145 72,5% Призер 3-е место 

4.  Ефимова Оксана Андреевна 9 МБОУ «СОШ №4» 167 83,5% Победитель 

5.  Бахарева Дарья Александровна 9 МАОУ СОШ№9 160 80,0% Призер 2-е место 

6.  Вирясов Данил Денисович 9 МБОУ «СОШ №4» 157 78,5% Призер 3-е место 

7.  Тузбакова Эллина Хакимовна 10 МАОУ СОШ№9 168 84,0% Победитель 

8.  Рыкалина Светлана Александровна 10 МАОУ СОШ№9 161 80,5% Призер 2-е место 

9.  Анисимов Александр Сергеевич 10 МАОУ №5 «Гимназия» 157 78,5% Призер 3-е место 

10.  Панагуца Екатерина Николаевна 11 МАОУ СОШ№9 170 85,0% Победитель 

11.  Шлыкова Юлия Дмитриевна 11 МАОУ СОШ№9 163 81,5% Призер 2-е место 

12.  Клевец Ольга Викторовна 11 МБОУ «СОШ №2» 156 78,0% Призер 3-е место 

13.  Любимов Констатин  Сергеевич 11 МАОУ №5 «Гимназия» 156 78,0% Призер 3-е место 

№  

п/п 

Ф.И.О. Класс Образовательная организация Количество 

баллов 

Процент 

выполнения 

Статус 

1.  Мингазова Алина 7 МАОУ №5 «Гимназия» 58 58,0% Победитель 

2.  Смирнова Полина 7 МБОУ «СОШ №4» 57 57,0% Призер 2-е место 

3.  Бурмакова София 7 МАОУ«СОШ №9» 54.5 54,5% Призер 3-е место 

4.  Васькина Виталия Владимировна 8 МАОУ №5 «Гимназия» 58,5 58,5% Победитель 

5.  Тарасов Алексей Олегович 8 МБОУ «СОШ №4» 51 51,0% Призер 2-е место 

6.  Федосеева Евгения Алексеевна 8 МАОУ №5 «Гимназия» 49,5 49,5% Призер 3-е место 



11 

 

 

 

Рейтинг победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по праву 

 

 

 

 

 

 

7.  Рашидова Залина Шубертовна 8 МБОУ «СОШ №6» 49,5 49,5% Призер 3-е место 

8.  Дмитриева Ольга Викторовна 9 МАОУ №5 «Гимназия» 60,5 60,5% Победитель 

9.  Тепаева Елена Александровна 9 МАОУ №5 «Гимназия» 53,5 53,5% Призер 2-е место 

10.  Шмид Богдан Викторович 9 МБОУ «СОШ №3 с УИП» 51,5 51,5% Призер 3-е место 

11.  Абдрахимова Аэлита Руслановна 10 МАОУ СОШ №9 56,5 56,5% Победитель 

12.  Гераева Арина Бахтияровна 10 МАОУ СОШ №9 47,5 47,5% Призер 2-е место 

13.  Асяпова Анастасия Анатольевна 10 МБОУ СОШ №4 43,5 43,5% Призер 3-е место 

14.  Иванова Юлия Александровна 11 МБОУ «СОШ №2» 71 71,0% Победитель 

15.  Мазихин Михаил Николаевич 11 МАОУ №5 «Гимназия» 71 71,0% Победитель 

16.  Евсеева Кристина Евгеньевна 11 МБОУ «СОШ №2» 65 65,0% Призер 2-е место 

17.  Абатурова Полина Вячеславовна 11 МБОУ «СОШ №1» 62 62,0% Призер 3-е место 

№  

п/п 

Ф.И.О. Класс Образовательная 

организация 

Количество 

баллов 

Процент 

выполнения 

Статус 

1.  Тепаева Елена Александровна 9 МАОУ №5 «Гимназия» 43 43,0% Призер 2-е место 

2.  Киселёва Анастасия Александровна 9 МАОУ «СОШ №9» 40 40,0% Призер 3-е место 

3.  Даминева Кристина Ильдаровна 9 МАОУ «СОШ №9» 40 40,0% Призер 3-е место 

4.  Дмитриева Ольга Викторовна 9 МАОУ №5 «Гимназия» 40 40,0% Призер 3-е место 

5.  Абдрахимова Аэлита Руслановна 10 МАОУ «СОШ №9» 70 70,0% Победитель 

6.  Иванова Марианна Максимовна 10 МАОУ «СОШ №9» 56 56,0% Призер 2-е место 

7.  Шинкаренко Екатерина Алексеевна 10 МАОУ «СОШ №9» 54 54,0% Призер 3-е место 

8.  Мазихин Михаил Николаевич 11 МАОУ №5 «Гимназия» 56 56,0% Победитель 

9.  Иванова Юлия Алексеевна 11 МБОУ «СОШ №2» 56 56,0% Победитель 

10.  Фидарова Яна Николаевна 11 МАОУ «СОШ №9» 52 52,0% Призер 2-е место 

11.  Горбачев Михаил Александрович 11 МАОУ №5 «Гимназия» 49,5 49,5% Призер 3-е место 



12 

 

 

Рейтинг победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

 

 

Рейтинг победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физике 

 

№  

п/п 

Ф.И.О. Класс Образовательная 

организация 

Количество 

баллов 

Процент 

выполнения 

Статус 

1.  Зубро Богдан Анатольевич 7 МБОУ «СОШ №3» 39 67,2% Победитель 

2.  Волик Влада Евгеньевна 7 МБОУ «СОШ №3» 30 51,7% Призер 2-е место 

3.  Балаж Мария Александровна 7 МАОУ «СОШ №9» 29 50,0% Призер 3-е место 

4.  Исмагилова Юлия Геннадьевна 8 МАОУ №5 «Гимназия» 35 60,3% Победитель 

5.  Иванова Диана Максимовна 8 МАОУ «СОШ №9» 32 55,2% Призер 2-е место 

6.  Хромова Каролина Александровна 8 МАОУ «СОШ №9» 30 51,7% Призер 3-е место 

7.  Тимохина Виктория Вадимовна 9 МАОУ №5 «Гимназия» 67,5 52,7% Победитель 

8.  Олейникова Ольга Александровна 9 МБОУ «СОШ №3» 62,5 48,8% Призер 2-е место 

9.  Бахарева Дарья Александровна 9 МБОУ «СОШ №9» 59,5 46,5% Призер 3-е место 

10.  Куприянчук Виктория Олеговна 10 МАОУ №5 «Гимназия» 44 44,0% Призер 2-е место 

11.  Шамсутдинова Елизавета Ильдусовна 10 МАОУ «СОШ №9» 42 42,0% Призер 3-е место 

12.  Мазихин Михаил Николаевич 11 МАОУ№5 «Гимназия» 57 57,0% Победитель 

13.  Абатурова Полина Вячеславовна 11 МБОУ «СОШ №1» 46 46,0% Призер 2-е место 

14.  Прудникова Дарья Сергеевна 11 МБОУ «СОШ №1» 39 39,0% Призер 3-е место 

№  

п/п 

Ф.И.О. Класс Образовательная организация Количество 

баллов 

Процент 

выполнения 

Статус 

1.  Гудков Никита Александрович 7 МАОУ №5 «Гимназия» 28 70,0% Победитель 

2.  Батурин Владимир Павлович 7 МАОУ «СОШ №9» 25 62,5% Призер 2-е место 

3.  Сидоренко Анастасия Андреевна 7 МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 23 57,5% Призер 3-е место 

4.  Хромова Каролина Александровна 8 МАОУ «СОШ №9» 19 47,5% Призер 2-е место 

5.  Хабибуллина Алина Артуровна 8 МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 19 47,5% Призер 2-е место 

6.  Павлюк София Сергеевна 8 МАОУ «СОШ №9» 17 42,5% Призер 3-е место 

7.  Грищенко Никита Сергеевич 9 МАОУ №5 «Гимназия» 44 88,0% Победитель 

8.  Сбитяков Виктор Николаевич 9 МАОУ №5 «Гимназия» 44 88,0% Победитель 



13 

 

 

 

Рейтинг победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии 

 

 

Рейтинг победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по французскому языку 

 

 

Рейтинг победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии 

 

9.  Гудкова Дарья Александровна 9 МБОУ «СОШ №4» 37 74,0% Призер 2-е место 

10.  Бондарь Артём  Игоревич 9 МАОУ «СОШ №9» 32 64,0% Призер 3-е место 

11.  Беспрозванных Анна Андреевна 11 МБОУ «СОШ №1» 25 50,0% Победитель 

12.  Андреева Арина Александровна 11 МАОУ №5 «Гимназия» 20 40,0% Призер 2-е место 

№  

п/п 

Ф.И.О. Класс Образовательная организация Количество 

баллов 

Процент 

выполнения 

Статус 

1.  Хромова Каролина Александровна 8 МАОУ «СОШ №9» 23 69,7% Победитель 

2.  Грищенко Никита Сергеевич 9 МАОУ №5 «Гимназия» 35 70,0% Победитель 

3.  Шестерова Варвара Алексеевна 10 МАОУ №5 «Гимназия» 24 50,0% Победитель 

4.  Андреева Арина Александровна 11 МАОУ №5 «Гимназия» 20 41,7% Призёр 2-е место 

5.  Лунгу Станислав Васильевич  11 МБОУ «СОШ №3» 15 31,3% Призёр 3-е место 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Класс Образовательная организация Количество 

баллов 

Процент 

выполнения 

Статус 

1.  Половинкин Роман Дмитриевич 7 МАОУ «СОШ №9» 70 56,0% Победитель 

2.  Данькова Ирина Валерьевна 8 МАОУ №5 «Гимназия» 64 51,2% Призёр 2-е место 

3.  Шамсутдинова Алина Раисовна 9 МАОУ №5 «Гимназия» 70 56,0% Победитель 

№  

п/п 

Ф.И.О. Класс Образовательная 

организация 

Количество 

баллов 

Процент 

выполнения 

Статус 

1.  Николаева Елизавета Даниловна 8 МАОУ №5 «Гимназия» 40,5 50,6% Победитель 

2.  Хромова Каролина Александровна 8 МАОУ «СОШ №9» 39,5 49,4% Призёр 2-е место 

3.  Видманова Мария Сергеевна 8 МАОУ №5 «Гимназия» 37,5 46,9% Призёр 3-е место 



14 

 

 

 

Рейтинг победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии 

 

 

 

Рейтинг победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике 

 

 

Рейтинг победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии 

 

4.  Тарасов Алексей Олегович 8 МБОУ «СОШ №4» 37,5 46,9% Призёр 3-е место 

5.  Меженин Александр Владимирович 10 МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» 34 42,5% Призёр 3-е место 

№  

п/п 

Ф.И.О. Класс Образовательная организация Количество 

баллов 

Процент 

выполнения 

Статус 

1.  Шрайбер Оксана Дмитриевна 8 МБОУ «СОШ №2» 18 45,0% Призёр 2-е место 

2.  Назипова Виктория Салаватовна 8 МБОУ «СОШ №4» 16 40,0% Призёр 3-е место 

3.  Беляева Александра Олеговна 9 МАОУ №5 «Гимназия» 23 57,5% Победитель 

4.  Куприянчук Виктория Олеговна 10 МАОУ №5 «Гимназия» 25 52,1% Победитель 

5.  Валиев Данис Ильфатович 10 МАОУ №5 «Гимназия» 22 45,8% Призёр 2-е место 

6.  Короткова Влада Сергеевна 11 МАОУ №5 «Гимназия» 34 70,8% Победитель 

7.  Мазихин Михаил Николаевич 11 МАОУ №5 «Гимназия» 27 56,3% Призёр 2-е место 

8.  Борисова Полина Сергеевна 11 МБОУ «СОШ №2» 26 54,2% Призёр 3-е место 

№  

п/п 

Ф.И.О. Класс Образовательная 

организация 

Количество 

баллов 

Процент 

выполнения 

Статус 

1.  Гудков Никита Александрович 7 МАОУ №5 «Гимназия» 188 47% Призёр 2-е место 

2.  Бондарь Артем Игоревич 9 МАОУ «СОШ №9» 364 72,8% Победитель 

3.  Гудкова Дарья Александровна 9 МБОУ «СОШ №4» 200 40% Призёр 2-е место 

4.  Курясев Егор Игоревич 11 МАОУ «СОШ №9» 210 42% Призёр 2-е место 

№  

п/п 

Ф.И.О. Класс Образовательная 

организация 

Количество 

баллов 

Процент 

выполнения 

Статус 

1.  Сорокин Михаил Юрьевич 7 МБОУ «СОШ№ 1» 85 73,9% Победитель 



15 

 

 

 

Рейтинг победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре 

 

2.  Рогожников Максим Георгиевич 7 МБОУ «СОШ№ 3» 84 73,0% Призёр 2-е место 

3.  Сарсикеев Рамиль Нурланович 7 МБОУ «СОШ№ 1» 70 60,9% Призёр 3-е место 

4.  Кузнецов Вилор Юрьевич 7 МАОУ №9 70 60,9% Призёр 3-е место 

5.  Утигенова Эрика Булатовна 7 МАОУ «Гимназия»№5 93 80,9% Победитель 

6.  Зобнина Людмила Евгеньевна 7 МБОУ СОШ №4 90 78,3% Призёр 2-е место 

7.  Писаревская Валерия Константиновна 7 МБОУ СОШ №1 87 75,7% Призёр 3-е место 

8.  Ахмадулин Вадим Евгеньевич 8 МБОУ «СОШ№ 3» 106 84,8% Победитель 

9.  Герман Максим Вячеславович 8 МБОУ «СОШ№ 4» 98 78,4% Призёр 2-е место 

10.  Титов Герман Андреевич 8 МАОУ №5 «Гимназия» 80 64,0% Призёр 3-е место 

11.  Косарев Никита Васильевич 8 МБОУ «СОШ№ 4» 80 64,0% Призёр 3-е место 

12.  Николаева Елизавета Даниловна 8 МАОУ «Гимназия»№5 92 73,6% Победитель 

13.  Хабибуллина Алина Артуровна 8 МБОУ СОШ №3 92 73,6% Победитель 

14.  Шайхутдинова Милена Радиковна 8 МБОУ СОШ №2 90 72,0% Призёр 2-е место 

15.  Выгузова Елизавета  Петровна 8 МБОУ СОШ №3 90 72,0% Призёр 2-е место 

16.  Миловатская Ольга Алексеевна 8 МАОУ «Гимназия»№5 88 70,4% Призёр 3-е место 

17.  Ионицы Наталья Андреевна 9 МАОУ «Гимназия» №5 92 73,6% Победитель 

18.  Химич Александр Александрович 9 МБОУ «СОШ№ 4» 80 64,0% Победитель 

19.  Баландин Вячеслав Денисович 9 МБОУ «СОШ№ 4» 71 56,8% Призёр 2-е место 

20.  Лобик Анатолий Михайлович 9 МБОУ «СОШ№ 4» 64 51,2% Призёр 3-е место 

21.  Корначёв Александр Александрович 10 МБОУ «СОШ№ 4» 85 68,0% Призёр 2-е место 

22.  Иванов Даниил Валерьевич 10 МБОУ «СОШ№ 4» 75 60,0% Призёр 3-е место 

23.  Гарипова Юлия Миратовна 10 МБОУ СОШ №2 86,8 69,4% Победитель 

24.  Ахметсафин Альберт Тайгатович 11 МБОУ «СОШ№ 3» 87 69,6% Победитель 

№  

п/п 

Ф.И.О. Класс Образовательная 

организация 

Количество 

баллов 

Процент 

выполнения 

Статус 

1.  Легашова Вероника Сергеевна 7 МБОУ «СОШ №3» 86,2 86,2% Победитель 

2.  Шишко Вероника Сергеевна 7 МАОУ «СОШ №9» 79,6 79,6% Призёр 2-е место 

3.  Щетинина Надежда Сергеевна 7 МАОУ «СОШ №9» 73,66 73,66% Призёр 3-е место 

4.  Хращевский Николай Анатольевич 7 МБОУ «СОШ №3» 83,7 83,7% Победитель 

5.  Князев Александр Сергеевич 7 МАОУ «СОШ №9» 79 79% Призёр 2-е место 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.  Мазанкин Никита Николаевич 7 МБОУ «СОШ №4» 77,6 77,6% Призёр 3-е место 

7.  Новикова Вероника Андреевна 8 МАОУ №5 «Гимназия» 83,2 83,2% Победитель 

8.  Пахоленко Дарья Васильевна 8 МАОУ «СОШ №9» 79,8 79,8% Призёр 2-е место 

9.  Корчагина Елизавета Владимировна 8 МБОУ «СОШ №4» 79,5 79,5% Призёр 3-е место 

10.  Крецу Даниил Иванович 8 МБОУ «СОШ№4» 80,36 80,36% Победитель 

11.  Сейфудинов Тамерлан Асаддин. 8 МАОУ №5 «Гимназия» 78,77 78,77% Призёр 2-е место 

12.  Стретович Дмитрий Алексеевич 8 МАОУ «СОШ№9» 77,3 77,3% Призёр 3-е место 

13.  Семенова Ксения Андреевна 9 МАОУ «СОШ №9» 85 85% Победитель 

14.  Черенкова Александра Викторовна 9 МБОУ «СОШ №6» 82,9 82,9% Призёр 2-е место 

15.  Кусумкулова Тутия Эльдаровна 9 МАОУ №5 «Гимназия» 79,1 79,1% Призёр 3-е место 

16.  Мухаметшин Марсель Робертович 9 МБОУ «СОШ №3» 78,1 78,1% Победитель 

17.  Балакин Алексей Павлович 9 МАОУ «СОШ №9» 77,8 77,8% Призёр 2-е место 

18.  Зайнутдинов Даниль Айдарович 9 МБОУ «СОШ №3» 77,7 77,7% Призёр 3-е место 

19.  Татауров Валентин Викторович 10 МБОУ «СОШ№4» 80,2 80,2% Победитель 

20.  Бикжанов Салават Азаматович 10 МБОУ «СОШ№3» 78,99 78,99% Призёр 2-е место 

21.  Иванов Даниил Валерьевич 10 МБОУ «СОШ№4» 77 77% Призёр 3-е место 

22.  Кислицына  Марина Александровна 10 МАОУ №5 «Гимназия» 87,28 87,28% Победитель 

23.  Ударцева Дария Александровна 10 МАОУ «СОШ №9» 87,16 87,16% Призёр 2-е место 

24.  Белослудцева Анастасия Андреевна 10 МАОУ №5 «Гимназия» 75,61 75,61% Призёр 3-е место 

25.  Прихожая Кристина Александровна 11 МБОУ «СОШ №3» 83,88 83,88% Победитель 

26.  Бакуменко Виктория Сергеевна 11 МБОУ «СОШ №4» 76,5 76,5% Призёр 2-е место 

27.  Кирилюк Оксана Юрьевна 11 МАОУ №5 «Гимназия» 76,1 76,1% Призёр 3-е место 

28.  Лапук Владислав Евгеньевич 11 МБОУ «СОШ№4» 85 85% Победитель 

29.  Кубанычбеков Талантбек Нурбекович 11 МАОУ №5 «Гимназия» 84,6 84,6% Призёр 2-е место 

30.  Шарифуллин Линар Фидарисович 11 МБОУ «СОШ№3» 81,96 81,96% Призёр 3-е место 



17 

 

 

 

 

Приложение 3  

к приказу департамента  

социальной политики  

от _______2017 № -О 

 

Список учителей-наставников,  

подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

№ п/п ФИО учителя Предмет ФИО обучающегося Статус участника 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1» 

1.  Ильина Наталья Ивановна География Мартьянова Софья Александровна Призёр 3-е место 

2.  Клочкова Екатерина Юрьевна, учитель 

географии,  первой квалификационной 

категории 

География Каримов Руслан Маратович Призёр 2-е место 

3.  Денисова Раиса Александровна, 1 

категория, учитель немецкого языка 

Немецкий язык Мальгина Дарья Андреевна Призёр 2-е место 

4.  Исангулова Регина Робертовна, учитель 

иностранного языка 

Английский язык Абдернасирова Алина Аскаровна Призёр 3-е место 

5.  Федосеева Надежда Тимофеевна, учитель 

физики первой категории 

Физика Беспрозванных Анна Андреевна Победитель 

6.  Сахабеева Евгения Леонидовна, первая 

квалификационная категория, учитель 

русского языка и 

Литература Джохадзе Тамара Гургеновна Призёр 2-е место 

 Мальгина Дарья Андреевна Победитель 

7.  Черкашина Марина Александровна, 

учитель русского языка и литературы 

Литература Пицюра Елизавета Алексеевна Призёр 3-е место 

8.  Костина Надежда Викторовна, первая 

квалификационная категория, учитель 

русского языка и литературы 

Литература Абатурова Полина Вячеславовна Призёр 3-е место 

Русский язык Прудникова Дарья Сергеевна Призер 3-е место 

9.  Тунгулина Татьяна Михайловна, первая 

квалификационная категория, учитель 

русского языка и литературы 

Русский язык Абатурова Полина Вячеславовна Призер 2-е место 



18 

 

 

10.  Петрова Ирина Викторовна, высшая 

квалификационная категория, учитель 

математики 

Математика Янгубаева Арина Олеговна Призёр 2-е место 

11.  Копьева Наталья Владимировна, первая 

квалификационная категория, учитель 

математики 

Математика Димитров Владимир Константинович Призёр 3-е место 

12.  Юдина Марина Юрьевна, учитель истории 

и обществознания, высшая 

квалификационная категория 

Обществознание Абатурова Полина Вячеславовна Призёр 3-е место 

13.  Логинова Татьяна Николаевна, учитель 

технологии 

Технология Писаревская Валерия Константиновна Призер 3-е место 

14.  Дранко Виктор Викторович, учитель 

технологии 

Технология Сорокин Михаил Юрьевич Победитель 

Сарсикеев Рамиль Нурланович Призер 3-е место 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» 

 

15.  Писарева Екатерина Владимировна, I 

категория, учитель русского языка и 

литературы 

МХК Бороненкова Екатерина Сергеевна Призер 3-е место 

16.  Дацюк Татьяна Николаевна,  высшая 

категория, учитель географии 

География Ненашев Артем Денисович Призёр 2-е место 

Иванова Юлия Алексеевна Призёр 2-е место 

17.  Барзул Елена Николаевна., высшая 

квалификационная категория, к.и.н 

История Иванова Юлия Алексеевна Призёр 2-е место 

Право Иванова Юлия Алексеевна Победитель 

Обществознание Евсеева Кристина Евгеньевна Призер 2-е место 

Иванова Юлия Александровна Победитель 

18.  Ильина Оксана Алексеевна, высшая 

квалификационная категория 

Биология Дмитриева Диана Владимировна Призёр 2-е место 

Экология Шрайбер Оксана Дмитриевна Призёр 2-е место 

19.  Соколовская Надежда Владиславовна, 

учитель биологии, высшая 

квалификационная категория 

Экология Борисова Полина Сергеевна Призёр 3-е место 

20.  Имамалыева  Жанна Викторовна, 

I категория, 

учитель русского языка и литературы 

Литература Корюк  Илона Аниновна Победитель 

21.  Сидоренко  Галина Ибрагимовна, 

высшая категория, 

Литература Бутерус Маргарита Александровна Призер 2-е место 



19 

 

 

учитель русского языка и литературы 

22.  Зык Наталья Игнатьевна, 1 категория, 

учитель математики 

Математика Имамалыев Талех Илал оглы Призер 3-е место 

23.  Эмирова Рагила Рамизовна, первая 

квалификационная категория 

Английский язык Евсеева Кристина Евгеньевна Победитель 

24.  Савинкин Сергей Валентинович 

преподаватель-организатор ОБЖ 

ОБЖ Клевец Ольга Викторовна Призер 3-е место 

25.  Титова Елена Павловна, 1 категория, 

учитель технологии 

Технология Гарипова Юлия Миратовна Победитель 

Шайхутдинова Милена Радиковна Призер 2-е место 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

26.  Хайретдинова Тагъзима Набиулловна, 

учитель биологии высшей 

квалификационной категории 

Биология Анохина Кристина Александровна Призер 2-е место 

Рыбакова Елизавета Евгеньевна Победитель 

27.  Магомедова Фарида Азимовна, учитель 

географии первой квалификационной 

категории 

География Меженин Александр Владимирович Призер 3-е место 

28.  Ковальчук Раиса Михайловна, учитель 

истории и обществознания высшей 

квалификационной категории 

История Меженин Александр Владимирович Призер 3-е место 

29.  Казарян Степа Арсенович, учитель истории 

и обществознания 

История Евдокименко Иван Сергеевич Призер 2-е место 

30.  Нужных Ирина Хабиевна, учитель физики 

первой квалификационной категории 

Физика Сидоренко Анастасия Андреевна Призер 3-е место 

Хабибуллина Алина Артуровна Призер 2-е место 

31.  Литвинова Ирина Павловна, учитель 

физики первой квалификационной 

категории 

Астрономия Лунгу Станислав Васильевич Призёр 3-е место 

32.  Швецова Елена Евгеньевна, учитель химии Химия Меженин Александр Владимирович Призёр 3-е место 

33.  Шаяхметова Фарида Вахитовна, учитель 

русского языка и литературы первой 

квалификационной категории 

Литература Минченко Дарья Вячеславовна Призёр 3-е место 

  

34.  Серебрякова Надежда Владимировна, 

учитель истории и обществознания 

Обществознание Шмид Богдан Викторович Призёр 3-е место 



20 

 

 

35.  Бабкина Елена Юрьевна, учитель  

математики первой квалификационной 

категории 

Математика Нужных Анастасия Сергеевна Призер 2-е место 

36.  Николаева Людмила Владимировна, 

учитель математики высшей 

квалификационной категории 

Математика Кондренко Дарья Олеговна Призер 3-е место 

Сидоренко Анастасия Андреевна Победитель 

37.  Осипова Светлана Иванова, учитель 

математики высшей квалификационной 

категории 

Математика Халидова Асма Увайсовна Победитель 

38.  Аминева Гюзель Рафаэловна, учитель 

английского языка первой 

квалификационной категории 

Английский язык Волик Влада Евгеньевна Призер 2-е место 

Олейникова Ольга Александровна Призер 2-е место 

39.  Локтева Рузалия Шайхулловна, учитель 

английского языка высшей 

квалификационной категории 

Английский язык Соколовский Ярослав Максимович Призер 2-е место 

40.  Устюжанина Татьяна Васильевна, учитель 

английского языка высшей 

квалификационной категории 

Английский язык Рыбакова Елизавета Евгеньевна Призер 2-е место 

Гулько Илья Владимирович Призер 2-е место 

41.  Морозова Ольга Николаевна, учитель 

русского языка и литературы первой 

квалификационной категории 

Русский язык Олейникова Ольга Александровна Призер 2-е место 

Волик Влада Евгеньевна Призер 2-е место 

42.  Авакова Елена Александровна, учитель 

русского языка и литературы первой 

квалификационной категории 

Русский язык Зубро Богдан Анатольевич Победитель 

43.  Гадевич Виктор Николаевич, учитель 

технологии высшей квалификационной 

категории 

Технология Рогожников Максим Георгиевич Призер 2-е место 

Ахметсафин Альберт Тайгатович Победитель 

Ахмадулин Вадим Евгеньевич Победитель 

44.  Носова Елена Владимировна, учитель 

технологии  высшей квалификационной 

категории 

Технология Выгузова Елизавета  Петровна Призер 2-е место 

Хабибуллина Алина Артуровна Победитель 

45.  Весновский Сергей Евгеньевич, учитель 

физической культуры высшей 

квалификационной категории 

Физическая 

культура 

Легашова Вероника Сергеевна Победитель 

Хращевский Николай Анатольевич Победитель 

46.  Бикжанов Азамат Фарихович, учитель Физическая Шарифуллин Линар Фидарисович Призер 3-е место 



21 

 

 

физической культуры первой 

квалификационной категории 

культура Бикжанов Салават Азаматович Призер 2-е место 

47.  Стерехова Светлана Геннадьевна, учитель 

физической культуры первой 

квалификационной категории 

Физическая 

культура 

Прихожая Кристина Александровна Победитель 

Зайнутдинов Даниль Айдарович Призер 3-е место 

Мухаметшин Марсель Робертович Победитель 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №4» 

48.  Решетилова Галина Геннадиевна, первая 

категория, учитель биологии 

Биология 

 

Смирнова Полина Андреевна Призер 2-е место 

Сигеев Алексей Сергеевич Призер 2-е место 

Илкина Елизавета Игоревна Призер 3-е место 

Зобнина Людмила Евгеньевна Призер 3-е место 

49.  Кузнецова Надежда Александровна, 

первая категория учитель биологии 

Биология 

 

Нажмутдинова Карина Альбертовна Победитель 

50.  Андреева Галина Павловна, первая 

категория, учитель географии 

География Палкин Никита Валериевич Призер 3-е место 

Винокурова Мария Сергеевна Призер 3-е место 

51.  Тимергалеева Лена Садретдиновна, 

высшая категория, учитель немецкого 

языка 

Немецкий язык Винокурова Мария Сергеевна Победитель 

Зинуров Динислам Радомирович Призер 3-е место 

Бойко Елизавета Ярославовна Призер 3-е место 

Петрова Юлия Сергеевна Победитель 

52.  Карпова Светлана Михайловна, 

1категория, учитель физики 

Физика Гудкова Дарья Александровна Призер 2-е место 

53.  Гечекбаева Сайлахан Бекболатовна, 

учитель химии, без категории 

Химия Тарасов Алексей Олегович Призер 3-е место 

54.  Ситдикова Филюза Гаязовна, высшая, 

учитель биологии 

Экология Назипова Виктория Салаватовна Призер 3-е место 

55.  Гудкова Елена Павловна, 

1 категория, учитель информатики 

Информатика Гудкова Дарья Александровна Призёр 2-е место 

56.  Беспалая Александра Сергеевна, учитель 

русского языка и литературы, первая 

категория 

Литература Винокурова Мария Сергеевна Призёр 2-е место 

57.  Магомедов Иосиф Маграмович, учитель 

математики, высшая категория, почётный 

работник общего образования РФ 

Математика Баткова Яна Олеговна Победитель 



22 

 

 

58.  Чаусова Алёна Станиславовна, 

высшая категория, учитель 

английского языка 

Английский язык Винокурова Мария Сергеевна Победитель 

 Коваль Мария Сергеевна, учитель 

английского языка, без категории 

Английский язык Ознобихина Вероника Александровна Победитель 

59.  Хомяк Дмитрий Юрьевич, 

учитель ОБЖ, без категории 

ОБЖ Ефимова Оксана Андреевна Победитель 

Вирясов Данил Денисович Призер 3-е место 

60.  Сарсимбаева Валентина Яковлевна, 

учитель истории и обществознания, первая 

категория 

Обществознание Асяпова Анастасия Анатольевна Призер 3-е место 

61.  Копылова Елена Николаевна, учитель 

истории и обществознания, без категории 

Обществознание Смирнова Полина Призёр 2-е место 

62.  Хасаева Рувият Абдуразизовна, учитель 

истории и обществознания, без категории 

Обществознание Тарасов Алексей Олегович Призёр 2-е место 

63.  Тунгускова Надежда Михайловна, учитель 

технологии, высшая категория, почетный 

работник общего образования РФ 

Технология Зобнина Людмила Евгеньевна Призёр 2-е место 

64.  Строчков Александр Юрьевич 

учитель технологии, без категории 

 Иванов Даниил Валерьевич Призер 3-е место 

Корначёв Александр Александрович Призёр 2-е место 

Лобик Анатолий Михайлович Призер 3-е место 

Баландин Вячеслав Денисович Призёр 2-е место 

Химич Александр Александрович Победитель 

Косарев Никита Васильевич Призер 3-е место 

Герман Максим Вячеславович Призёр 2-е место 

65.  Бызова Ирина Андреевна, без категории, 

учитель физической культуры 

Физическая культура Мазанкин Никита Николаевич Призер 3-е место 

66.  Еланцева Людмила Николаевна, высшая 

категория, учитель физической культуры 

Физическая культура Бакуменко Виктория Сергеевна Призёр 2-е место 

67.  Серов Олег Валерьевич, без категории, 

учитель физической культуры 

Физическая культура Татауров Валентин Викторович Победитель 

Иванов Даниил Валерьевич Призер 3-е место 

Лапук Владислав Евгеньевич Победитель 

68.  Талалаева Юлия Фаиловна, 1 категория 

учитель физической культуры 

Физическая культура Крецу Даниил Иванович Победитель 

Корчагина Елизавета Владимировна Призер 3-е место 

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение №5 «Гимназия» 



23 

 

 

69.  Кузнецова Татьяна Владимировна, 1 

кв.категория, учитель географии 

География Грищенко Никита Сергеевич Победитель 

Смолянинов Юрий Юрьевич Призер 2-е место 

70.  Родионова Эльвина Халитовна, 1 

кв.категория, учитель географии 

География Гудков Никита Александрович Победитель 

Звездилина Карина Денисовна Призер 2-е место 

71.  Башинская Виктория Александровна, 

высшая квалификационная категория, 

учитель биологии 

Биология Короткова Влада Сергеевна Победитель 

Мазихин Михаил Николаевич Призер 2-е место 

Видманова Мария Сергеевна Победитель 

Исмагилова Юлия Геннадьевна Победитель 

Экология Короткова Влада Сергеевна Победитель 

Мазихин Михаил Николаевич Призёр 2-е место 

72.  Темешева Вера Васильевна, высшая 

категория, учитель истории и 

обществознания 

История Исмагилова Юлия Геннадьевна Призер 2-е место 

Обществознание Федосеева Евгения Алексеевна Призер 3-е место 

Васькина Виталия Владимировна Победитель 

73.  Евсеева Оксана Александровна, учитель 

истории и обществознания, высшая 

квал.категория, почётный работник общего 

образования РФ 

История Грищенко Никита Сергеевич Победитель 

Гришин Григорий Алексеевич Призер 2-е место 

Тепаева Елена Александровна Призер 3-е место 

74.  Нажалкина Елена Петровна, учитель 

истории и СПД, высшая 

История Липкин Данил Сергеевич Призер 2-е место 

Мазихин Михаил Николаевич Победитель 

Болгарчук Илья Васильевич Призер 3-е место 

Право Мазихин Михаил Николаевич Победитель 

Горбачев Михаил Александрович Призер 3-е место 

Обществознание Мазихин Михаил Николаевич Победитель 

75.  Васькина Елена Александровна, учитель 

истории 

Право Тепаева Елена Александровна Призер 2-е место 

Дмитриева Ольга Викторовна Призер 3-е место 

Обществознание Мингазова Алина Победитель 

Тепаева Елена Александровна Призер 2-е место 

Дмитриева Ольга Викторовна Победитель 

76.  Ятвинская Н.Д., первая категория,учитель 

русского языка и литературы 

Русский язык Мазихин Михаил Николаевич Победитель 

77.  Филиппова Надежда Петровна- учитель 

русского языка и литературы, первая 

квалификационная категория 

Русский язык Исмагилова Юлия Геннадьевна Победитель 



24 

 

 

78.  Котова Т.В., высшая категория, учитель 

русского языка и литературы, Почётный 

работник образования, Ветеран труда 

Русский язык Куприянчук Виктория Олеговна Призер 2-е место 

79.  Ящук Любовь Петровна, 

высшая квалификационная категория, 

учитель русского языка, литературы и 

искусства 

 

Русский язык Тимохина Виктория Вадимовна Победитель 

МХК Мазихин Михаил Николаевич Победитель 

Тихонина Юлия Владимировна Призер 2-е место 

Иванова Маргарита Андреевна Призер 3-е место 

Литература Тепаева Елена Александровна Победитель 

Гришин Григорий Алексеевич Призер 3-е место 

Купчик Олеся Сергеевна Призёр 2-е место 

80.  Филиппова Надежда Петровна- учитель 

русского языка и литературы, первая 

квалификационная категория 

Литература Федосеева Евгения Алексеевна Призер 3-е место 

81.  Булгару Валентина Евгениевна, высшая 

квалификационная категория, учитель 

французского и немецкого языков 

Немецкий язык Гайковая Даяна Владимировна Призер 3-е место 

82.  Михайлова Светлана Федоровна, первая 

квалификационная категория, учитель 

английского и немецкого языков 

Немецкий язык Ковтун Элеонора Евгеньевна Призер 3-е место 

83.  Пещук Анжелина Валерьевна, 

первая квалификационная категория, 

учитель французского и немецкого языка 

Французский язык Данькова Ирина Валерьевна Призёр 2-е место 

Шамсутдинова Алина Раисовна Победитель 

84.  Белоногова Светлана Александровна. 

Высшая квалификационная категория 

Английский язык Куприянчук Виктория Олеговна Победитель 

Ефименко Анастасия Олеговна Призёр 2-е место 

85.  Кузнецова Елена Николаевна, высшая 

квалификационная категория, учитель 

английского языка 

Английский язык Исмагилова Юлия Геннадьевна Призер 3-е место 

Вахер Ева Яновна Призер 3-е место 

Федосеева Евгения Алексеевна Победитель 

Тепаева Елена Александровна Призер 3-е место 

86.  Таллюкина Елена Николаевна, учитель 

английского языка,1 квалификационная 

категория 

Английский язык Хамматова Валерия Данияровна Призер 3-е место 

87.  Быкова Елена Петровна 

1 категория 

Информатика Гудков Никита Александрович Призёр 2-е место 



25 

 

 

88.  Капаева Татьяна Николаевна, высшая 

категория, учитель математики 

Математика Сбитяков Виктор Николаевич Победитель 

89.  Азбаева Гульнара Юрьевна, васшая 

квалификационная категория, учитель 

физики 

Физика Андреева Арина Александровна Призер 2-е место 

Грищенко Никита Сергеевич Победитель 

Сбитяков Виктор Николаевич Победитель 

Гудков Никита Александрович Победитель 

Астрономия Грищенко Никита Сергеевич Победитель 

Шестерова Варвара Алексеевна Победитель 

Андреева Арина Александровна Призёр 2-е место 

90.  Богомолова Ирина Радионовна, учитель 

биологии, «Почетный работник общего 

образования», «Ветеран труда» 

Экология Беляева Александра Олеговна Победитель 

Куприянчук Виктория Олеговна Победитель 

Валиев Данис Ильфатович Призёр 2-е место 

91.  Сазон Людмила Сергеевна,  первая 

квалификационная категория, учитель 

биологии и химии 

Химия Видманова Мария Сергеевна Призёр 3-е место 

Николаева Елизавета Даниловна Победитель 

ОБЖ Анисимов Александр Сергеевич Призер 3-е место 

92.  Мозоленко Ирина Юрьевна, высшая 

квалификационная категория, учитель 

биологии и ОБЖ 

ОБЖ Любимов Констатин  Сергеевич Призер 3-е место 

93.  Алиев Умар Шейхович квалификационная 

категория высшая, учитель технологии 

Технология Титов Герман Андреевич Призер 3-е место 

94.  Егорова Марина Анатольевна, учитель 

технологии 

Технология Утигенова Эрика Булатовна Победитель 

Миловатская Ольга Алексеевна Призер 3-е место 

Николаева Елизавета Даниловна Победитель 

Ионицы Наталья Андреевна Победитель 

95.  Закиров Камиль Исмагилович, учитель 

физической культуры высшей категории 

Физическая культура Новикова Вероника Андреевна Победитель 

Кислицына  Марина Александровна Победитель 

Кирилюк Оксана Юрьевна Призер 3-е место 

Белослудцева Анастасия Андреевна Призер 3-е место 

Сейфудинов Тамерлан Асаддин Призер 2-е место 

96.  Журавлев Владимир Сергеевич, первая 

квалификационная категория 

Физическая культура Кусумкулова Тутия Эльдаровна Призер 3-е место 

Кубанычбеков Талантбек Нурбекович Призер 2-е место 



26 

 

 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №6» 

97.  Максутов Бектурсун Райимжанович,  

учитель биологии первой 

квалификационной категории 

Биология Боховодинова Робияхон 

Абдисоломхоновна 

Призер 3-е место 

98.  Кубарь Антонина Дмитриевна, 

учитель географии 

География Алиева Макка Мурадовна Призер 3-е место 

99.  Иванова Ольга Александровна, учитель 

русского языка и литературы высшей 

квалификационной категории 

Литература Иванова Валерия Юрьевна Призер 2-е место 

100.  Волкоморова Елена Николаевна, учитель 

русского языка и литературы первой 

квалификационной категории 

Литература Сергиенко Екатерина Викторовна Победитель 

101.  Сахапова Татьяна Анатольевна, учитель 

английского языка высшей 

квалификационной категории 

Английский язык Прилюбченко Артем Сергеевич Призер 3-е место 

102.  Кашкадамова Наталья Михайловна, 

учитель истории высшей 

квалификационной категории 

Обществознание Рашидова Залина Шубертовна Призер 3-е место 

103.  Васильева Татьяна Николаевна, учитель 

физической культуры первой 

квалификационной категории 

Физическая 

культура 

Черенкова Александра Викторовна Призер 2-е место 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа №9» 

104.  Швецова Елена Евгеньевна, II 

квалификационная категория, учитель 

биологии и химии 

Биология Половинкин Роман Дмитриевич Победитель 

105.  Шарова Елена Владимировна, высшая 

квалификационная категория, учитель 

биологии 

Биология Федяев Александр Александрович Призер 3-е место 

106.  Мирзоева Ангелина Анатольевна, высшая 

квалификационная категория, учитель 

биологии 

Биология Иванова Анастасия Викторовна Призер 3-е место 

107.  Гудков Александр Петрович, высшая, География Антипина Анна Александровна Призер 2-е место 



27 

 

 

учитель географии, Лауреат Премии 

Президента ПНПО «Образование» 2008, 

2011 года 

Иванов Данил Русланович Победитель 

108.  Денисова Раиса Александровна, учитель 

немецкого языка, 1 категория 

Немецкий язык Харченко Никита Алексеевич Призер 2-е место 

109.  Тренева Ольга Эдуардовна, учитель 

английского и французского языков 

Французский язык Половинкин Роман Дмитриевич Победитель 

110.  Козлова Алена Николаевна, учитель 

английского и французского языков, без 

категории 

Английский язык Корге Антон Евгеньевич Призер 2-е место 

111.  Лавренюк Ольга Владимировна, учитель 

английского языка, без категории 

Английский язык Павлюк София Сергеевна Призер 2-е место 

112.  Брынская Инна Михайловна, учитель 

английского языка, высшая категория 

Английский язык Белякова Алиса Сергеевна Победитель 

Яночкин Андрей Витальевич Призер 3-е место 

113.  Машанов Андрей Валентинович, учитель 

информатики, высшая категория 

Информатика Бондарь Артем Игоревич Победитель 

Курясев Егор Игоревич Призёр 2-е место 

114.  Тихонова Наталья Александровна, 

без категории, учитель 

Экономика Хромова Каролина Александровна Призер 3-е место 

115.  Кабанова Наталия Геннадиевна, высшая 

категория, учитель 

Экономика Бондарь Артем Игоревич Победитель 

Право Фидарова Яна Николаевна Призер 2-е место 

116.  Пронина Ирина Николаевна, высшая 

категория, учитель 

Экономика Кузнецов Вилор Юрьевич Призер 2-е место 

Право Абдрахимова Аэлита Руслановна Победитель 

История Половинкин Роман Дмитриевич Победитель 

Зиганшина Гульнур Ильшатовна Призер 3-е место 

Иванов Даниил Русланович Победитель 

Право Иванова Марианна Максимовна Призер 2-е место 

Шинкаренко Екатерина Алексеевна Призер 3-е место 

Киселёва Анастасия Александровна Призер 3-е место 

Даминева Кристина Ильдаровна Призер 3-е место 

Обществознание Бурмакова София Призер 3-е место 

Гераева Арина Бахтияровн Призер 2-е место 

Абдрахимова Аэлита Руслановнаа Победитель 

117.  Мыйня Алла Фёдоровна, учитель русского Русский язык Шамсутдинова Елизавета Ильдусовна Призер 3-е место 



28 

 

 

языка,1 категория Иванова Диана Максимовна Призер 2-е место 

118.  Машанова Светлана Ивановна, учитель 

русского языка,1 категория 

Русский язык Балаж Мария Александровна Призер 3-е место 

119.  Сталевич Ольга Геннадьевна, учитель 

русского языка, высшая 

Русский язык Бахарева Дарья Александровна Призер 3-е место 

120.  Тузбакова Татьяна Владимировна учитель 

русского языка, высшая 

Русский язык Хромова Каролина Александровна Призер 3-е место 

121.  Сафонова Екатерина Владимировна, 

1 категория, учитель русского языка и 

литературы 

Литература Юдина Анна Сергеевна Победитель 

122.  Никонов Юрий Дмитриевич, высшая 

категория 

Физика Бондарь Артём  Игоревич Призер 3-е место 

Павлюк София Сергеевна Призер 3-е место 

Батурин Владимир Павлович Призер 2-е место 

123.  Журавский Андрей Александрович, без 

категории 

Физика Хромова Каролина Александровна Призер 2-е место 

Астрономия Хромова Каролина Александровна Победитель 

124.  Рафальская Ольга Михайловна, учитель 

химии, без категории 

Химия Хромова Каролина Александровна Призёр 2-е место 

125.  Полынская Мария Николаевна,учитель 

математики, высшая категория 

Математика Семенова Ксения Андреевна Призер 2-е место 

126.  Семейное обучение Математика Бондарь Артём Игоревич Призер 3-е место 

127.  Сенечко Ольга Владимировна учитель 

математики, высшая категория 

Математика Кленский Никита Сергеевич Призер 2-е место 

128.  Хомяк Юрий Александрович 

без категории 

ОБЖ Панагуца Екатерина Николаевна Победитель 

Марковский Дмитрий Владимирович Победитель 

Брецлавская Наталья Викторовна Призер 2-е место 

Могильная Юлия Олеговна Призер 3-е место 

Рыкалина Светлана Александровна Призер 2-е место 

Тузбакова Эллина Хакимовна Победитель 

Бахарева Дарья Александровна Призер 2-е место 

Шлыкова Юлия Дмитриевна Призер 2-е место 

Физическая культура Щетинина Надежда Сергеевна Призер 3-е место 

129.  Галлямов Азат  Ангамович 

без категории 

Физическая культура Шишко Вероника Сергеевна Призер 2-е место 

Князев Александр Сергеевич Призер 2-е место 



29 

 

 

130.  Шамсутдинов  Расиль Рифович 

высшая 

Физическая культура Ударцева Дария Александровна Призер 2-е место 

131.  Кислицина Ольга  Павловна первая Физическая культура Балакин Алексей Павлович Призер 2-е место 

Семенова Ксения Андреевна Победитель 

132.  Шарипов Дмитрий Гамильянович без 

категории 

Физическая культура 

 

Стретович Дмитрий Алексеевич Призер 3-е место 

Пахоленко Дарья Васильевна Призер 2-е место 

133.  Решетилов Сергей Анатольевич,учитель, 1 

категория 

Технология Кузнецов Вилор Юрьевич Призер 3-е место 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5  

к приказу департамента  

социальной политики  

от _______2017 № -О 

 

 

 

 

Смета расходов на награждение 

обучающихся 9-11 классов, победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году 

 

 

Наименование единицы Кол-во Цена за единицу 

(тыс.руб.) 

Стоимость 

всего 

(тыс.руб.) 

Награждение победителей 

олимпиады 1 место (чел) 

52 5,747 298,844 

Всего 298,844 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

 

Приложение 5  

к приказу департамента  

социальной политики  

от _______2017 № -О 
 

Список обучающихся 9-11 классов,  

победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2017-2018 учебном году, для награждения  
 

№ Фамилия, имя, отчество обучающегося класс место Предмет 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №1» 

1 Мальгина Дарья Андреевна 10 1 Литература 

2 Беспрозванных Анна Андреевна 11 1 Физика 

   Всего: 1 мест-2    

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №2» 

3 Евсеева Кристина Евгеньевна 11 1 Английский язык 

4 Иванова Юлия Александровна 11 1 Обществознание 

5 Иванова Юлия Алексеевна 11 1 Право 

6 Гарипова Юлия Миратовна 10 1 Технология 

   Всего: 1 мест-4    

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов» 

7 Рыбакова Елизавета Евгеньевна 10 1 Биология 

8 Ахметсафин Альберт Тайгатович 11 1 Технология 

9 Прихожая Кристина Александровна 11 1 Физическая культура 

10 Мухаметшин Марсель Робертович 9 1 Физическая культура 

 Всего: 1мест-4 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №4» 

11 Баткова Яна Олеговна 11 1 Математика 

12 Ознобихина Вероника Александровна 11 1 Английский язык 

13 Лапук Владислав Евгеньевич 11 1 Физическая культура 

14 Татауров Валентин Викторович 10 1 Физическая культура 

15 Нажмутдинова Карина Альбертовна 9 1 Биология 

16 Винокурова Мария Сергеевна 9 1 Английский язык 

17 Винокурова Мария Сергеевна 9 1 Немецкий язык 

18 Ефимова Оксана Андреевна 9 1 ОБЖ 

19 Химич Александр Александрович 9 1 Технология 

 Всего: 1мест- 9 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение №5 «Гимназия» 

20 Короткова Влада Сергеевна 11 1 Биология 

21 Короткова Влада Сергеевна 11 1 Экология 

22 Мазихин Михаил Николаевич 11 1 История 

23 Мазихин Михаил Николаевич 11 1 МХК 

24 Мазихин Михаил Николаевич 11 1 Русский язык 

25 Мазихин Михаил Николаевич 11 1 Право 

26 Мазихин Михаил Николаевич 11 1 Обществознание 

27 Куприянчук Виктория Олеговна 10 1 Английский язык 

28 Куприянчук Виктория Олеговна 10 1 Экология 



32 

 

 

29 Шестерова Варвара Алексеевна 10 1 Астрономия 

30 Кислицына  Марина Александровна 10 1 Физическая культура 

31 Тепаева Елена Александровна 9 1 Литература 

32 Сбитяков Виктор Николаевич 9 1 Математика 

33 Сбитяков Виктор Николаевич 9 1 Физика 

34 Дмитриева Ольга Викторовна 9 1 Обществознание 

35 Тимохина Виктория Вадимовна 9 1 Русский язык 

36 Грищенко Никита Сергеевич 9 1 География 

37 Грищенко Никита Сергеевич 9 1 История 

38 Грищенко Никита Сергеевич 9 1 Астрономия 

39 Грищенко Никита Сергеевич 9 1 Физика 

40 Беляева Александра Олеговна 9 1 Экология 

41 Шамсутдинова Алина Раисовна 9 1 Французский язык 

42 Ионицы Наталья Андреевна 9 1 Технология 

 Всего: 1мест-23 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №6» 

43 Сергиенко Екатерина Викторовна 11 1 Литература 

 Всего: 1мест- 1 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №9» 

44 Панагуца Екатерина Николаевна 11 1 ОБЖ 

45 Иванов Даниил Русланович 10 1 История 

46 Иванов Данил Русланович 10 1 География 

47 Тузбакова Эллина Хакимовна 10 1 ОБЖ 

48 Абдрахимова Аэлита Руслановна 10 1 Обществознание 

49 Абдрахимова Аэлита Руслановна 10 1 Право 

50 Бондарь Артем Игоревич 9 1 Экономика 

51 Бондарь Артем Игоревич 9 1 Информатика 

52 Семенова Ксения Андреевна 9 1 Физическая культура 

 Всего: 1мест-9    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

 

Приложение 6 к приказу 

департамента социальной  

политики  

от  ___.12.2017 № ____-О 

 

Образец диплома победителя муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

 



34 

 

 

Приложение 7 к приказу 

департамента социальной  

политики  

от  ___12.2017   № ___-О 

 

Образец диплома призера муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

 


